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Perusopetuksen kokonaistuntikehyksen laskeminen koostuu monesta osasta. 
Ensiksi vuosiluokkien 1-6 jokainen opetusryhmälle lasketaan vaadittavat tunnit 
ilman valinnaisaineita. Tämän jälkeen jokaiselle ryhmälle lisätään oppilasmäärään 
perustuvat jakotuntien tuomat lisätunnit. Seuraavaksi valinnaisista aineista 
saatavat tunnit lasketaan erikseen pienemmän ryhmäkoon mukaan, jolloin 
pystytään turvaamaan esimerkiksi käsityön kovien materiaalien opetus 
turvallisesti ohjeiden mukaan. Nämä taide- ja taitoaineiden valinnaistuntien sekä 
muiden valinnaisaineiden lisätuntiresurssit on lisätty kyseisten vuosiluokkien 
kokonaistuntimäärään.  

 
 Vuosiluokkien 7-9 kehykseen lasketaan ensiksi jokaisen opetusryhmän tarvitsema 

viikkotuntimäärä. Tämän lisäksi jakotunteja lisätään eri oppiaineiden 
ryhmäkokojen vaatimusten mukaan, kuten kotitaloudessa sekä fysiikassa ja 
kemiassa. Myös valinnaisaineiden määrä ja tuntimäärä huomioidaan kehystä las-
kettaessa. Nämä jakotuntien ja valinnaisaineisiin tarvittavat tuntien määrät 
lisätään kehykseen rehtoreilta saatujen tietojen mukaan.  

 
 Jokaisen koulun opetusryhmien määrään vaikuttavat myös koulun luokkatilojen 

koko. Esimerkiksi Ylöjärven Yhtenäiskoulussa ja Vuorentaustan koulun Tornitien 
toimipisteessä luokkatilojen koko vaikuttaa hyvin paljon siihen, kuinka suuria 
opetusryhmiä voidaan yleisopetukseen muodostaa. Nämä tekijät otetaan aina 
huomioon opetusryhmiä muodostettaessa.  

 
 Jokaisen koulun kehykseen lasketaan lisäksi tukiopetuksen tunnit, jotka 

määräytyvät koulun oppilasmäärän mukaan. Samoin jokaisen koulun kehykseen 
lisätään erityisopetukseen tarvittava tuntimäärä sekä opettajien virkaehtosopi-
muksen mukaiset korvaukset. Lisäksi huomioidaan myös koululla toteutettavien 
painotusluokkien tarvitsemat tunnit sekä koulun mahdolliset yleisopetuksen 
yhdysluokat ja niiden vaatimat tunnit.  

 
 Viimeisenä jokaisen koulun tuntikehykseen tarkistetaan valinnaisen A2-kielen 

vaatimat tuntimäärät, sillä kolmasluokkalaiset oppilaat tekevät nämä valinnat 
helmikuun alussa. Näin saadaan oikeat tuntimäärät A2-kielen osalta luokille 4-6. 

 
 Tuntikehyslaskelmien prosessi eteni niin, että opetuspäällikkö laski ensiksi 

pohjatiedot kehykseen ja rehtorit saivat oman koulunsa kehysluonnoksen 
joulukuussa. Tammikuun ja helmikuun alun aikana rehtorit tarkistivat omat 
kehyksensä, minkä jälkeen opetuspäällikkö keskusteli vielä rehtorin kanssa 
koulun kehyksestä. Viimeistelyt tehtiin helmikuun puoliväliin, kunnes kaikki 
valinnaisaineiden tunnit olivat varmistuneet.  

 
 Yllä olevan perustella koulujen kokonaistuntikehys on 8 632 vuosiviikkotuntia 

(lukuvuonna 2022-2023 oli 8 613). Tähän koulujen kokonaistuntikehykseen 
lisätään vielä tieto- ja viestintäteknologiaan liittyvien pääkäyttäjien tunnit, tieto- 
ja viestintäteknologian koordinaattorin tunnit sekä tutoropettajien tunnit, 
yhteensä 45 vuosiviikkotuntia (lukuvuonna 2022-2023 oli 48 vuosiviikkotuntia). 



Koko perusopetuksen kokonaiskehys on yhteenlaskettuna 8 677.  
 
Koulukohtaiset tuntikehyksen vuosiviikkotuntimäärät lukuvuonna 2023-2024 on 
seuraavat: 
Kauraslammen koulu 2103 
Kurun Yhtenäiskoulu 397 
Metsäkylän Yhtenäiskoulu 1471,5 
Mutalan koulu 192,5 
Siivikkalan koulu 608 
Siltatien Yhtenäiskoulu 285 
Takamaan koulu 275,5 
Vahannan koulu 266,5 
Viljakkalan Yhtenäiskoulu 589 
Vuorentaustan koulu 1068 
Ylöjärven Yhtenäiskoulu 1376 

  
 Tuntikehyksen lisäys koulujen osalta on lukuvuoteen 2022-2023 verrattuna 19 

vuosiviikkotuntia. Lisäys on pieni, sillä valtuuston talousarviokokous päätti 
lukuvuodeksi 2023-2024 kahdesta uudesta erityisluokanopettajan viran 
perustamisesta, josta tulisi tuntikehykseen 44 vuosiviikkotunnin lisäys. Nyt lisäys 
jää kuitenkin pienemmäksi, mikä tarkoittaa sitä, että perusopetus on pystynyt 
tekemään ensi lukuvuodelle säästöjä tuntikehyksestä. Säästöä on syntynyt 
esimerkiksi siitä, että uuteen elokuussa 2023 avattavaan Siltatien 
Yhtenäiskouluun ei ole tarvinnut perustaa kuutta uutta luokanopettajan virkaa. 
Tämän on mahdollistanut se, että joissakin kouluissa opetusryhmät vähenevät 
oppilasmäärän vähenemisen vuoksi ja nykyisiä opettajan virkoja on pystytty 
siirtämään Siltatien Yhtenäiskoululle.  

 
 Jos opetusryhmien määrä ei olisi vähentynyt Ylöjärvellä ja Siltatien 

Yhtenäiskouluun olisi tarvittu kuusi uutta luokanopettajan virkaa, olisi tuntikehys 
kasvanut näiden sekä talousarviossa annetun kahden erityisluokanopettajan 
virkojen osalta yhteensä 188 vuosiviikkotuntia. Nyt lisäys jää kuitenkin 19 
vuosiviikkotuntiin. Säästöä on siis näin laskien kertynyt 169 vuosiviikkotuntia. 
Näiden lisäksi säästämme vielä tieto- ja viestintäteknologiaan liittyvistä tunneista 
kolme vuosiviikkotuntia.  

 
 Opetuspäällikkö esittelee tarkemmin tuntikehysprosessia kokouksessa.  
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Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä lukuvuoden 2023-2024 

perusopetuksen koulujen kokonaistuntikehykseksi 8 632 vuosiviikkotuntia yllä 
olevan selosteen mukaisesti.  
 

Päätös Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 


